
l
!

Masarykova univerzita v Brně
IČO 002 16224

Sc Mdlcm Žcrotinovo námčstí 9/617, 60 177 Bmo

jednajíd děkanem P1"É:odcjvěde¢ké fakulty prof. RNDr. Janem SlovákEm, DrSe.

na adrese Kotlářská 2, 61 l 37 Brno

(dále jen PřF)

a

Česká geologická služba

IČO 00025798

Sc sídlem Klárov 3, 118 21 Praha 1,

zasroupcná ŕcditclcm KNDr. Mikšcm Růžičkou, CSc.
(dálc jen Cgs)

uzavfrají vc smyslu § 72 zák. č. 218/2000Sb, a § 829 a násl. ObčanskCho zákoníku y platném znčnf

následujfci

smlouvu o sdruženi prostředků za účelem zřízení spoje.Čného pracoviŠtě

a základních podmínkách jeho provozu

ČI. l
Prcambuie

Cilcm tCtQ smlouvy jc zajistit sdružcnými finančními prostředky zřlzenl a provozování pracoviště ckktronové
mikroanalýzy včctnč zakoupeni vÍ¢eúče[ovCho clcktron-optickCho mikroandyzátoru dále spccifikovanCho.
Smluvní strany se shodují v tom, že každá 2 nich dosáhne svých cílů lCpe, rychleji a s včtšfm ekonomickým
přínosem pli koondinované vzájcmnc spolůpráci s maximálním využitím t«hnického zázemí i lidských zdrojů.

ČI. 2
Sdružcnf ňnaačnkh prostřcdků

Smluvní strany potřebují ke své činnosti y oblasti výzkumu víceúčebvý elcktronoptický mikroanalyzátor -
systCm pro dcktronovou mikmkopii a kombinovanou cncrgiovč- a vlnově-disperznl mikroanalýzu
anorganických materiálů v rovinných a rcliCfnich prcparátcch. Cena spccializova¶ChQ zařízcni v plném obsazcnl
analyzátory přcsahujc finanční možnosti každé ec smluvnkh stráň. ktcré se proto rozhodly sdružit své finanční
prostředky a vybudovat spdcčnC, spolcčnč využh'äné pracoviště.

ČL3
výše finančních prostředků platební kMcndář

Předpokládaná cena základní přístrojové sestavy, která je tcchňicky podrobně spcáfikována vc vyzvú k výběru
dodavatclc dle zákona č. 199/199¢ Sb. ve znění podějšfch předpiSů. je kc dni podpisu smlouvy Kč !8 000 000,-
Strany sc dohodly uhradit ji takro:
PřF - 12.000.000 Kč
Cgs - 6.000.000 kč,
pľiCcmž sc pľtdpokládá náskdujkl rozlobení platcb:

Id EI :u 90(32 '^QŇ t'z 9L£T£G,LGZ 02t'OO: 'ON Xt9,9 xanans 7t93I907(j39 Hj3Z:j: ldCjčl9



platba v Kč
PPF
Cgs
přičemž v roce v roce
dodání přístroje, Cgs
CGS PŕOstředky v roce

ČL4
výbčr dodavsítele

rok 2002 do 3 1.3.roku 2003 do 3 1.3. roku 2004
10 600 000 l 400 000 Ĺ)
2 000000 2 000 000 2 000 000

2002 PřF zaplatí dodavateli smlwní zálohu po podepsáni smlouvy a část splátky po
zaplatf Kč 2 000 000,— po dodání přistroje. Pokud by v dodávce došlo kc skluzu, zaplatí
2002 na konto PLF, kcrá zaplatila zálohu po pod'psánf kQntraktu.

?Máväte1em veřejné zakázky dle zákonných předpisů budou obě smluvní straňy společně a svými
jmcnovanými pracovníky budou parimč zas[oupcny v komisi pro posouzčnl a hodnoceni nabídek. První návrh
zadání připraví PTF a přcdá je Cgs k připomínkám. Na nákladech soutěže sc strany budou podílct v pomčm PřF
2/3, Cgs 1/3 nákladů.
Smlouvu s vítězem soutčžc podepišě Přirodovčdccká fakulta. Cgs ji bude před pQdpisem parafovat.

Čl.5
Majctkovc vztahy

(jhrazením kupnf ceny se obč strany stanou ve smyslu paragrafů 833 Občanského zákoníku v platném znění
spoluvlastníky zakoupcnCho přisuojovcho zařfzcnf s tlm, že každý účastnlk jc ideálním spoluvlastnfkem zařlzenl
v poměru, v jakém sc podíle! na úh:adč kupní ceny. Tak bude vedena v Účctnl evidence majetku a bude
provádčm jeho odepisováni. Na µacovišů bude zvlášť vedena opeřativnl evidence o majetku, který zdc
soustředily a užívajl obě smluvní strany. V pHpadč vložcní dalších prostředků nčktcrou ze smluvních stran do
yybavcnl společného pracoviště 1aborarote,'budc společný majetek rozdäcn v novém poměru,

ČI. 6
Společné pracoviŠtě

Strany sc závazujf vytvořit společné pracoviště elcktronovC mikroanalýzy. PFF se zävazuje poskytnout k tomuto
účelu přiměřené prQstory v budově u uávané sckcí Věd o Zemi v ärcálu P|írOdověde¢kC fakulty na adrese
Kotlářská 2 v Brnč.
Na nákladech spojených s přípravou mfstností a instalacf zaŕízcnf se budou obě strany podílet v pomčru 2:1 (dva
díly PřF, jeden díl Cgs), přičemž rozsah a finanční náklady budou pŕcdměcem dohody obou stran. Ve st¢jňém
poměru Sc budQu obě strany podfjct i na provozních nák!adcch pracovištč a Qsobnlch nákladech na stálého
opcrátoŕa společnCho pracoviště. V pomčru 2:1 bude rovn¥: rozdějcn přlstrojový čas zařízení.
Detaily provQzu a financovánf spokčnCho pracoviště a nutný"h přcdcházcjiclch stavebních úprav budou
upřesnčny pkd u7Ávřenlm kupní smlouvy s dodavatekm formou pfscmnCho dodatku k této smlouvě!, který sc po
odsouhlasení Dběma smlůvnWi stranami stane její nedílnou součástf. Dodatek bude obsahovat zcjm('na a)
způsob využití společného pmcoviště, b) způsob řízení SpolcčnCho pracovištč, C) kdo bude správcem spolcčnéhQ
majetku, d) vedeni oddčlcnCho účctnictvf spolcMho pracovištč, e) druhy společných nákladů a způsob
zjišťováni těchtQ nákladů, f) co ktcrý účasmík bude zajišťovat sc stanovcnlm jcho odpovědnosti (cvidcncq řízcnf
pracovištč, odpovědnost za škody a bezpečnost práce, kontrola ap.). B) sranovcnf výše příspěvku na provoz, h)
způsob výběru opuátora pracovištc.
Pokud v budoucnu jedna či druhá strana vloží do spolcčnCho pracovištč další prostředky pro zvýšení užitní
hodnoty zařízenf, přcdpokládá se. že úměrně zvýšcní příspěvku se zvýší její podíl na př1strojov€m čase.
Tato skutečnost a případná zmčna v poměru úhmdy provozních nákladů must být opět pfedmčtem dodatku k této
smlouvě,

ČL7
Spolupráce a výsledky prácc

Spohipráce Bod|e této smlouvy neznamená podle § 829 a násl. Ob¢ansk¢ho zákoniků v platném znění vznik
samostatné právnickC osoby. Smluvní strany vc vztazích mezi $cbDu i ve vztäzich s jinými fýzickými a
právnickými osobami vystupují výhradně pod svým jmCncm.

2d £T:£T 9002 '^°N tě 9L£T£G,LSZ 0ěP0éC 'ON Xt9d Iä(\čK1S 7tDI9CňCjä9 H:jaz3: 14OČL9



Smluvni stran,y jsou povinny dbát na CO, aby při publikaci společných výsledků práce byly ůvádčny i údaje o
jejich spolupráci. '
O případných dalších projektcch, vzniklých v souvislosti s činnosti společného pracoviště, musí být uvědoměny
obč smluvní swany.

ČL8
Závěrečná ustanovení

Smlouva se uzaďrá na dobu určitou do 31.12.20l2. Pokud sc sumy nedohodnou jinak, budc smlQuva
automaticky prodlužována ô 2 roky.
Ukončení smluvního vztahu je možné pouze dohodou obou stran na Základč písemné žgldosti kterékoli 7. nich a
musí mu přcdcházet dohoda o vypQřádáni majetkových vztahů.
Smbuva může být měněna pouze číslovanými píscmnými dodatky podepsanými oběma smluvními stranami,
.Smlouva je podepsána vc čtyřech vyhotoveních, 2 nichž každé má platnost originálu a každá ze stran obdrží dvč
vyhotQYenf.

v Bmě dne 27 S. 2002 V Praze dne 27.5.2002

razítko a podpis

MA$ARYK0VA (JMIVERZ1TA V BRNÉ
É'řkodovědécká kkulta
611 3? Kotlálská 2 (Ď

Česká geologická služba
ředitel

Klámv 3/131, 118 21 Praha 1

9LS2T£GLGZ 02POO: TN Xt3d
H:J473: bjřlA4

Ed pt :£t 9002 '^°n te


